
jednání Zastupitelstva
města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

28. 2. 2018

věc :
Poskytnutí dotace v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce
2018 „Akce sportovního kalendáře“

důvod předložení:

Zákon 128/2000 Sb., o obcích

zpracoval:

Bc. Gabriela Krčilová, referentka OKSS
Ing. Martin Kohl, vedoucí OKSS

předkládá:

MUDr. Jiří Madar, náměstek primátorky

projednáno:

Rada města Ústí nad Labem dne 14. 2. 2018, č. usn. 115/18
Komise mládeže a sportu Rady města dne 6. 2. 2018
Právní odbor – právní oddělení

přizváni k jednání:

mcmejlova
Textové pole
13



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města po projednání

A ) s ch va lu j e

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2018 Odboru kultury, sportu a sociálních služeb,
určených na oblast sportu „Akce sportovního kalendáře“ a následné uzavření smluv
s jednotlivými subjekty takto:
a) BASTA CHEERLEADERS, z.s. (IČ 054 22 698) na částečnou úhradu nákladů

spojených s akcí „6. BASTA CHEER CUP 2018“ ve výši 50.000,- Kč
b) BC LakoPlast Trmice spolek (IČ 033 31 881) na částečnou úhradu nákladů

spojených s akcí „MČR v kulečníku“ ve výši 40.000,- Kč
c) BEST RATING s.r.o. (IČ 058 09 771) na částečnou úhradu nákladů spojených

s akcí „GALAVEČER MMA“ ve výši 50.000,- Kč
d) FK Neštěmice, z.s. (IČ 692 91 969) na částečnou úhradu nákladů spojených s

akcí „“Oslavy ke 100 letému výročí založení FK ČL Neštěmice““ ve výši
49.000,- Kč

e) Masters Czech republic, z.s. (IČ 045 40 239) na částečnou úhradu nákladů
spojených s akcí „Mistrovství Světa Masters v Hokejbale“ ve výši 163.000,- Kč

f) Mgr. Michal Neustupa ( ) na částečnou úhradu nákladů spojených
s akcí „Milada Run 2018“ ve výši 50.000,- Kč

g) Taneční skupina Freedom z. s. (IČ 226 70 904) na částečnou úhradu nákladů
spojených s akcí „Taneční mistrovství světa "DANCESHOCK 2018"“ ve výši
50.000,- Kč

h) Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem (IČ 442 26 110) na částečnou
úhradu nákladů spojených s akcí „OPEN Tygr cup TOUR“ ve výši 43.000,- Kč

i) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl plavání p.s. (IČ 057 81 191) na částečnou
úhradu nákladů spojených s akcí „Memoriál Zdeňka Vaněčka, III. kolo
Českého poháru v plavání 2018“ ve výši 50.000,- Kč

j) Veronika Vágnerová ( ) na částečnou úhradu nákladů spojených
s akcí „Ústecký VitaSport maraton“ ve výši 48.000,- Kč

k) Xterra squadra s.r.o. (IČ 273 29 259) na částečnou úhradu nákladů spojených s
akcí „Miladatlon 1. ročník 2018“ ve výši 50.000,- Kč.

B ) n es ch va lu j e

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2018 Odboru kultury, sportu a sociálních služeb,
určených na oblast sportu „Akce sportovního kalendáře“ a následné uzavření
smlouvy s jednotlivými subjekty takto:

a) Okresní fotbalový svaz Ústí nad Labem (IČ 228 80 241) na částečnou úhradu
nákladů spojených s akcí „6. ročník příměstského fotbalového kempu při
Okresním fotbalovém svazu Ústí nad Labem“ ve výši 60.000,- Kč.

C )  z mo cňu j e

1. Ing. Martina Kohla, vedoucího OKSS
a) k podpisu vyrozumění o neschválení dotace dle bodu B) tohoto usnesení.



D ) uk lád á

1. Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu OKSS
a) rozeslat vyrozumění dle bodu B) tohoto usnesení.

T: 31. 3. 2018



Důvodová zpráva:
V souladu s „Programem pro poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2018 z rozpočtu
statutárního města Ústí nad Labem“ (dále jen „Program“) předkládáme Zastupitelstvu města
Ústí nad Labem návrh na rozdělení finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu
města Ústí nad Labem v oblasti sportu – „Akce sportovního kalendáře“.

Pro rok 2018 činní výše finančního objemu dotační kategorie „Akce mimořádného významu
pro statutární město Ústí nad Labem“ 2.000.000,- Kč.

Dotaci je možno poskytnout na realizaci konkrétní, krátkodobé a časově omezené
akce/projektu uspořádané na území SMÚ, v okolí jezera Milada, příp. dle charakteru akce i
v blízkosti SMÚ (přírodní terén, skály, voda apod.).

Dotace se nebude poskytovat na soustředění, příměstské tábory, soutěžní zápasy/utkání a
akce podobného charakteru.

Žadatelem o dotaci musí být hlavní organizátor akce/projektu (z této podmínky může KMS
RM v odůvodněných případech udělit výjimku).

Minimální výše jednotlivě poskytnuté dotace činí 10.000,- Kč.

Maximální výše jednotlivě poskytnuté dotace činí 50.000,- Kč (z toho může KMS RM
v odůvodněných případech udělit výjimku).

Dne 6. 2. 2018 se KMS RM usnesla, že při schvalování dotací pro rok 2018 v oblasti sportu
„Akce sportovního kalendáře“ bude částky zaokrouhlovat matematicky na celé tisícikoruny.
(hlasováno: 6 pro - 0 proti – 0 zdržel se).

Zastupitelstvu města Ústí nad Labem jsou předloženy ke schválení pouze žádosti nad
50 tis. Kč (viz příloha důvodové zprávy).

Jednotlivé dotace nad 50 tis. Kč podléhají schválení Zastupitelstvu města podle § 85 písm. c)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Originál žádostí je k dispozici na Odboru kultury, sportu a sociálních služeb.

Tento materiál byl konzultován s Právním odborem – oddělením právním.

Příloha důvodové zprávy v elektronické podobě:

1. Tabulka – Akce sportovního kalendáře




